üzere bölgeye götürmek ve bu konuda o bölgede kendilerine gerekli kolaylığın sağlanması için Tekfurdağı mutasarrıflığına yazı yazılmasını Dâhiliye Nezâreti'ne verdikleri 16 Haziran 1914 tarihli dilekçe ile talep etmişlerdir. Bunun üzerine Dâhiliye Nezâreti'nden Tekfurdağı mutasarrıflığına 3 Haziran 1330 (16 Haziran 1914) tarihinde yazı yazılmış ve gerekli kolaylığın gösterilmesi istenmiştir.¹⁵ Bir başka belgede çekirgelerin def ve izalesi için camilerde dua okumak¹⁶ üzere Konya ve Ankara taraflarına gideceklerinden bahisle kendilerine kolaylık sağlanması için gerekli yazışmanın yapılması Şeyh

¹² BOA.A.}MKT.UM. 354/56, 27 Şevval 1275 (30 Mayıs 1859).

¹³ BOA.A.}MKT.UM. 387/39, 1 C 276 (26 Aralık 1859)

¹⁴ BOA.A.}DVN. 51/6, 12 Za 1265 (29 Eylül 1849).

¹⁵ BOA.DH.İD. 102/40, 3 Haziran 1330 (16 Haziran 1914).

¹⁶ BOA.DH.MKT. 1470/12.

Mustafa ve Ali Efendi tarafından 1 Haziran 1330'da (14 Haziran 1914) verilen dilekçe ile istenmiş ve bu konudaki yazı Ankara ve Konya'ya 2 Haziran 1330 (15 Haziran 1914)'da yazılmıştır. 2 Mayıs 1330 (15 Mayıs 1914) tarihli bir başka dilekçede mevrû'âta ârız olan haşeratın def ve tenkili için İzmir vilayetine gideceklerinden bahisle kolaylık için bir yazı yazılması çekirge şeyhleri tarafından talep olunmuştur. 18 Mart 1330 (31 Mart 1914) tarihli dilekçede ise Trabzon'a gideceklerini ifade eden Şeyh Mehmed Ali ve arkadaşı Mustafa Dede izin ve kolaylık için yazı istemiştir. 16 Mart 1330 (29 Mart 1914) tarihli dilekçede Aydın ve Hüdavendigâr vilayetleri ile Biga cihetlerinde pek çok çekirge tohumu olduğu haber alındığından o tarafa gitmek için tavsiyename verilmesi talep olunmuştur. Bunun üzerine Aydın, Hüdavendigâr vilayetleriyle Kal'a-i Sultaniye ve Karesi mutasarrıflıklarına yazılan 16 Mart 1330 (29 Mart 1914) tarihli yazıda Ahmed Hamdi ve arkadaşı Musa Efendi'ye kolaylık sağlanması istenmiştir. 26 Teşrin-i Sani 1328 (9 Aralık 1912) tarihinde verdikleri dilekçede Aydın, Konya ve Adana vilayetleri tarafına gideceklerinden bahisle kolaylık sağlanmasına yönelik yazı talebine karşılık, aynı tarihte Dahiliye Nezâreti tarafından yazılan yazıda Şeyh Mehmed Naim, Yusuf Sofu ve Osman Efendilere gerekli kolaylığın sağlanması ifade edilmiştir (BOA.DH.İD. 102/40).

Örnekleri çoğaltmak mümkündür. Balkanlar'dan, Ortadoğu'ya, Kuzey Afrika'dan Kafkaslar'a çekirge ve benzeri afet yaşanan bölgelerden gelen çekirge/sığırcık suyu talebi ya da çekirge şeyhlerinin aldıkları istihbarat üzerine talebe karşılık verilmekteydi. Selanik,¹⁷ İşkodra, Yanya,¹⁸ Manastır,¹⁹ Üsküb,²⁰ Midillü, Gelibolu,²¹ Cezair-i Bahr-i Sefid,²² Aydın,²³ Edirne,²⁴

¹⁷ BOA.DH.MKT. 580/59, 21 Ağustos 1318 (3 Eylül 1902); BOA.DH.MKT. 1153/13, 25 Şubat 1322 (10 Mart 1907).

¹⁸ BOA.DH.MKT. 580/59, 21 Ağustos 1318 (3 Eylül 1902); BOA.DH.MKT. 1470/12, 1 Rebiülevvel 1305 (17 Kasım 1887).

¹⁹ BOA.DH.MKT. 580/59, 21 Ağustos 1318 (3 Eylül 1902), BOA.DH.MKT. 2065/15, 3 Receb 1311 (10 Ocak 1894); BOA.DH.MKT. 1471/1, 9 Kanun-ı evvel 1303 (21 Aralık 1887); BOA.DH.MKT. 1153/13, 25 Şubat 1322 (10 Mart 1907).

²⁰ BOA.DH.MKT 580/59, 21 Ağustos 1318 (3 Eylül 1902); BOA.DH.MKT. 1612/83, 3 Şaban 1306 (4 Nisan 1889); BOA.DH.MKT 1153/13.

²¹ BOA.DH.MKT. 770/31, 13 Eylül 1319 (26 Eylül 1903).

²² BOA.DH.MKT. 1380/122, 28 S 1304 (26 Kasım 1886).

²³ BOA.DH.MKT. 1380/122, 28 S 1304 (26 Kasım 1886); BOA.DH.MKT. 1454/25, 24 Muharrem 1305 (12 Ekim 1887).

²⁴ BOA.DH.MKT. 1404/82, 2 Mart 302 (14 Mart 1886); BOA.DH.MKT. 1153/13, 25 Şubat 1322 (10 Mart 1907).

Erzurum,²⁵ Trabzon,²⁶ Trablusgarb,²⁷ Haleb, Diyarbekir, Musul,²⁸ Beyrut, Kudüs,²⁹ Suriye,³⁰ Konya,³¹ Bitlis,³² Bursa, İzmir, Kal'a-i Sultaniye,³³ Karesi,³⁴ Hüdavendigar,³⁵ Menteşe³⁶ ve Kırım³⁷ çekirge şeyhlerinin yaşanan afetlere çözüm bulmak amacıyla çekirge/sığircık suyu götürdükleri bölgelere örnek olarak verilebilir.

³¹ BOA.DH.MKT. 1869/27, 13 Safer 1309 (18 Eylül 1891).

³² BOA.DH.MKT. 1663/65, 8 Safer 1307 (4 Ekim 1889).

³³ BOA.DH.MKT. 2649/60, 11 Şevval 1326 (6 Kasım 1908).

³⁴ BOA.DH.MKT. 1455/38, 29 Muharrem 1305 (17 Ekim 1887).

³⁵ BOA.DH.MKT. 1869/59, 3 Eylül 308 (15 Eylül 1892).

³⁶ BOA.DH.MKT. 514/36, 13 Mayıs 1318 (26 Mayıs 1902).

³⁷ 1823 ve 1891 yıllarında Kırım'da yaşanan çekirge afeti üzerine özden yeteri miktarda su almak üzere Kırım'dan Yabanabad'daki tekkeye gelenler olmuştur. Bkz. BOA.DH.MKT. 1822/83; BOA.HAT. 732/34768-A-B-C.

³⁸ BOA.DH.MKT. 2065/25, 31 Kanun-ı evvel 1309 (12 Ocak 1894).

³⁹ BOA.BEO.